

期首連結貸借対照表

(令和03年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	10,488,638,436	固定負債	3,887,743,175
有形固定資産	8,929,995,221	地方債等	3,211,933,377
事業用資産	4,155,816,635	長期未払金	40,405,887
土地	1,266,091,166	退職手当引当金	467,895,034
立木竹	457,679,565	損失補償等引当金	-
建物	7,299,190,608	その他	167,508,877
建物減価償却累計額	△ 5,071,137,946	流動負債	425,554,888
工作物	172,232,376	1年内償還予定地方債等	288,962,653
工作物減価償却累計額	△ 59,611,699	未払金	78,422,191
船舶	-	未払費用	4,131,686
船舶減価償却累計額	-	前受金	670,950
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	49,813,708
航空機	-	預り金	1,592,248
航空機減価償却累計額	-	その他	1,961,452
その他	79,096,753	負債合計	4,313,298,063
その他減価償却累計額	△ 31,033,619	【純資産の部】	
建設仮勘定	43,309,431	固定資産等形成分	11,385,083,764
インフラ資産	4,618,595,961	余剰分(不足分)	△ 3,098,622,187
土地	125,762,686	他団体出資等分	60,000,000
建物	1,790,783,272		
建物減価償却累計額	△ 917,080,307		
工作物	12,484,443,432		
工作物減価償却累計額	△ 8,912,018,131		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	46,705,009		
物品	681,515,490		
物品減価償却累計額	△ 525,932,865		
無形固定資産	3,679,792		
ソフトウェア	333,600		
その他	3,346,192		
投資その他の資産	1,554,963,423		
投資及び出資金	95,455,427		
有価証券	44,017,538		
出資金	51,437,889		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	31,369,497		
長期貸付金	969,006		
基金	1,282,771,947		
減債基金	-		
その他	1,282,771,947		
その他	145,292,740		
徴収不能引当金	△ 895,194		
流動資産	2,171,121,204		
現金預金	1,039,126,158		
未収金	174,273,689		
短期貸付金	-		
基金	896,445,328		
財政調整基金	853,720,228		
減債基金	42,725,100		
棚卸資産	46,034,360		
その他	18,289,978		
徴収不能引当金	△ 3,048,309		
繰延資産	-		
資産合計	12,659,759,640	純資産合計	8,346,461,577
		負債及び純資産合計	12,659,759,640

連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	10,475,059,809	固定負債	3,892,235,854
有形固定資産	8,805,400,268	地方債等	3,234,338,688
事業用資産	4,008,455,512	長期未払金	29,478,122
土地	1,263,664,742	退職手当引当金	420,884,361
立木竹	309,106,590	損失補償等引当金	-
建物	7,461,493,227	その他	207,534,683
建物減価償却累計額	△ 5,200,543,041	流動負債	473,724,728
工作物	198,862,521	1年内償還予定地方債等	289,080,569
工作物減価償却累計額	△ 68,120,677	未払金	132,021,398
船舶	-	未払費用	3,338,886
船舶減価償却累計額	-	前受金	70,000
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	44,612,414
航空機	-	預り金	2,568,078
航空機減価償却累計額	-	その他	2,033,383
その他	79,156,148	負債合計	4,365,960,582
その他減価償却累計額	△ 37,198,998	【純資産の部】	
建設仮勘定	2,035,000	固定資産等形成分	11,491,923,109
インフラ資産	4,634,706,685	余剰分(不足分)	△ 2,972,352,768
土地	125,990,517	他団体出資等分	60,000,000
建物	1,790,783,272		
建物減価償却累計額	△ 967,940,055		
工作物	12,775,798,081		
工作物減価償却累計額	△ 9,121,744,606		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	31,819,476		
物品	708,189,476		
物品減価償却累計額	△ 545,951,405		
無形固定資産	3,596,392		
ソフトウェア	250,200		
その他	3,346,192		
投資その他の資産	1,666,063,149		
投資及び出資金	94,311,823		
有価証券	42,675,392		
出資金	51,636,431		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	28,786,609		
長期貸付金	1,268,301		
基金	1,387,849,163		
減債基金	-		
その他	1,387,849,163		
その他	154,647,137		
徴収不能引当金	△ 799,884		
流動資産	2,470,471,114		
現金預金	1,155,130,750		
未収金	217,572,945		
短期貸付金	-		
基金	1,016,863,300		
財政調整基金	955,935,082		
減債基金	60,928,218		
棚卸資産	69,301,572		
その他	15,218,938		
徴収不能引当金	△ 3,616,391		
繰延資産	-		
資産合計	12,945,530,923	純資産合計	8,579,570,341
		負債及び純資産合計	12,945,530,923

連結行政コスト計算書

自 令和03年4月1日
至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	5,979,773,934
業務費用	3,109,353,323
人件費	1,020,219,010
職員給与費	856,759,138
賞与等引当金繰入額	44,612,414
退職手当引当金繰入額	693,074
その他	118,154,384
物件費等	2,011,319,488
物件費	811,870,489
維持補修費	200,083,250
減価償却費	504,741,697
その他	494,624,052
その他の業務費用	77,814,825
支払利息	12,357,396
徴収不能引当金繰入額	1,578,976
その他	63,878,453
移転費用	2,870,420,611
補助金等	2,568,251,181
社会保障給付	283,594,922
その他	18,574,508
経常収益	1,306,329,704
使用料及び手数料	322,665,508
その他	983,664,196
純経常行政コスト	4,673,444,230
臨時損失	431,754,093
災害復旧事業費	415,986,552
資産除売却損	12,074,773
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	3,692,768
臨時利益	55,538,235
資産売却益	89,507
その他	55,448,728
純行政コスト	5,049,660,088

連結純資産変動計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	8,346,461,577	11,385,083,764	△ 3,098,622,187	60,000,000
純行政コスト(△)	△ 5,049,660,088		△ 5,049,660,088	
財源	5,423,113,137		5,423,113,137	-
税収等	3,050,271,058		3,050,271,058	
国県等補助金	2,372,842,079		2,372,842,079	
本年度差額	373,453,049		373,453,049	-
固定資産等の変動(内部変動)		256,461,181	△ 256,461,181	
有形固定資産等の増加		592,640,021	△ 592,640,021	
有形固定資産等の減少		△ 529,197,028	529,197,028	
貸付金・基金等の増加		282,694,794	△ 282,694,794	
貸付金・基金等の減少		△ 89,676,606	89,676,606	
資産評価差額	△ 505,955	△ 505,955		
無償所管換等	△ 148,572,977	△ 148,572,977		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 710,733	457,276	△ 1,168,009	-
その他	9,445,380	△ 1,000,180	10,445,560	
本年度純資産変動額	233,108,764	106,839,345	126,269,419	-
本年度末純資産残高	8,579,570,341	11,491,923,109	△ 2,972,352,768	60,000,000

連結資金収支計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,512,523,236
業務費用支出	2,641,458,635
人件費支出	1,039,270,140
物件費等支出	1,522,151,003
支払利息支出	13,683,735
その他の支出	66,353,757
移転費用支出	2,871,064,601
補助金等支出	2,568,251,181
社会保障給付支出	283,594,922
その他の支出	19,218,498
業務収入	6,324,671,728
税収等収入	3,049,808,692
国県等補助金収入	1,966,548,392
使用料及び手数料収入	329,283,640
その他の収入	979,031,004
臨時支出	421,463,546
災害復旧事業費支出	415,986,552
その他の支出	5,476,994
臨時収入	273,250,498
業務活動収支	663,935,444
【投資活動収支】	
投資活動支出	792,164,390
公共施設等整備費支出	523,242,968
基金積立金支出	257,966,895
投資及び出資金支出	198,542
貸付金支出	10,392,610
その他の支出	363,375
投資活動収入	223,577,784
国県等補助金収入	170,503,940
基金取崩収入	32,309,581
貸付金元金回収収入	10,000,000
資産売却収入	943,183
その他の収入	9,821,080
投資活動収支	△ 568,586,606
【財務活動収支】	
財務活動支出	294,207,327
地方債等償還支出	293,060,940
その他の支出	1,146,387
財務活動収入	321,434,900
地方債等発行収入	321,434,900
その他の収入	-
財務活動収支	27,227,573
本年度資金収支額	122,576,411
前年度末資金残高	1,038,969,408
比例連結割合変更に伴う差額	△ 6,496,957
本年度末資金残高	1,155,048,862
前年度末歳計外現金残高	156,750
本年度歳計外現金増減額	△ 74,862
本年度末歳計外現金残高	81,888
本年度末現金預金残高	1,155,130,750